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Straż Graniczna niezwłocznie reaguje w stosunku do osób
zagrażających bezpieczeństwu państwa i porządkowi
publicznemu
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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
trzech obywateli Ukrainy, których pobyt w Polsce zagrażał
bezpieczeństwu. Mężczyźni pod konwojem zostaną doprowadzeni do
granicy z Ukrainą.

Wczoraj  (5  września)  funkcjonariusze  Placówki  SG  w  Opolu  przeprowadzili  kontrolę
legalności pobytu wobec obywatela Ukrainy, zamieszkującego w Nysie. Mężczyzna na
przestrzeni ostatnich miesięcy wielokrotnie naruszał porządek prawny i publiczny. Tylko
w 2023 r.  na terenie Polski  zatrzymywany był  15 razy z  tego 13 razy w związku z
popełnianymi przestępstwami tj. kradzieżami mienia o wartości powyżej 500 zł. W ciągu
ostatnich dwóch miesięcy 6 razy doprowadzany był przez policjantów do policyjnej izby
wytrzeźwień. Ponadto Prokuratura Rejonowa w Białej Podlaskiej zastosowała wobec niego
dozór policyjny, zobowiązując go do stawiennictwa dwa razy w tygodniu w Komendzie
Rejonowej  Policji  Warszawa  VII.  Mężczyzna  otrzymał  decyzję  administracyjną  o
zobowiązaniu  do  powrotu.

Tego samego dnia funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Sosnowcu zatrzymali w
tym mieście dwóch braci. Mężczyźni w wieku 24 i 26 lat, to również obywatele Ukrainy.
Czynności służbowe podjęte w ramach kontroli legalności pobytu cudzoziemców wykazały,
że  ich  dane  zostały  wpisane  do  Systemu  Informacyjnego  Schengen  na  podstawie
przepisów  unijnych  jako  obywateli  państwa  trzeciego,  którzy  podlegają  decyzji
nakazującej  powrót.  Przyczyną  wydania  im  decyzji  zobowiązującej  do  powrotu  z
orzeczonym  5-letnim  zakazem  wjazdu  na  terytorium  RP  i  innych  państw  obszaru
Schengen były względy obronności i bezpieczeństwa państwa i ochrony bezpieczeństwa i
porządku publicznego.

Wszystkie  trzy  osoby zostaną pod konwojem doprowadzone do granicy  z  Ukrainą,  a
następnie przekazane stronie ukraińskiej.




